[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

2021年7月5日
国際ロータリー第2790地区
クラブ会長・幹事　各位

国際ロータリー第2790地区　2021-22ガバナー　梶原　等
災害支援特別委員会　委員長　漆原　摂子
[bookmark: _GoBack]
静岡県熱海市伊豆山地区土石流災害支援及び
第2790地区内の被害状況確認について

冠省
地区内各ロータリークラブの皆様におかれましては新たな体制の下、順調に新年度のスタートをされた事と存じます。

[bookmark: _Hlk76373053]既にご存知の通り、7月３日土曜日に発生しました静岡県熱海市伊豆山地区における土石流被害では、今朝の段階でも100名以上の安否不明者がいるとの報道がなされています。
お亡くなりになった方にはご冥福をお祈りすると共に、ご遺族に対しては衷心よりお悔やみを申し上げます。被害に遭われた方々には心よりお見舞いを申し上げますと共に、一日も早い復興をお祈り申し上げます。

さて日本のロータリーとしては、災害支援に向けての義援金などの窓口に関し、ガバナー会等で取りまとめることなく、地区ごとに対応する事としております。現在は、被害に遭われました第2620地区（静岡・山梨）に関する情報を求めているところでございます。同地区より正式に災害支援要請が入り次第、その支援受付窓口等の口座をお知らせいたします。
又、第2790地区としては、災害支援積み立て金の中から、今回の災害に対して義援金を拠出する予定です。
更に第2790地区内の被害状況においては、各エリア担当のガバナー補佐を通じて調査中です。こちらにつきましても、詳しい状況がわかり次第ご連絡申し上げます。

各クラブに皆様におかれましてはご理解とご協力賜ります様どうぞよろしくお願いいたします。
敬具

image1.emf
2021-22

GOVERNOR HITOSHI KAJIHARA

【GOVERNOR OFFICE】

Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008

E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

3-1-1-302, TSUBAKIMORI, CHUOKU, CHIBA-CITY, JAPAN 260-0042

image2.emf
国際ロータリー第2790地区

image3.png
FHLED AAGOANEEZEMNCTBI-HIC

image4.emf
ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790

image5.emf
2021-22年度

ガバナー　梶原　等

【ガバナー事務所】

〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302

Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008

E-mail : 21-22gov@rid2790.jp